关于“山东大学爱心助学”专项资金
使用情况说明

根据山东省委高校工委《关于在全省高校开展“慈心一日捐”活动的通知》（鲁高工委〔2004〕通字17号）要求，2004年学校一届二次教代会通过了《山东大学教职工爱心助学捐助办法》。自2005年以来，学校每年组织开展教职工爱心助学捐助活动，广大教职工积极响应学校号召，奉献爱心，踊跃捐款，所捐“山东大学爱心助学捐助资金”除上交山东省慈善总会和山东省教育基金会外，其余资金全部由学校统一管理，设立“山东大学爱心助学”专项经费账户，目前，该账户共累计募集捐赠款14964101.56元，累计支出13662262.2元，结余1301839.36元。
现将2005年至2016年每年教职工募集捐赠款收支具体情况说明如下，接受广大教职工监督：
2005年：共募集爱心助学捐款508942.90 元。为187名山大在校困难学生发放助学金共支出187000.00元，上交山东省慈善总会支出246800.90元。
2006年：共募集爱心助学捐款524735.40 元。为7名山大患重病学生发放补助共支出17500.00元，上交山东省慈善总会支出80000.00元。
2007年：共募集爱心助学捐款585579.00元。为1000名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出150000.00元，为99名山大在校困难学生发放爱心助学金共支出99000.00元，为2名山大患重病学生发放补助共支出7000.00元，上交山东省教育基金支出200000.00元。
2008年：共募集爱心助学捐款250.00元，收到山东省教育基金会助学款50000.00元；共募集赈灾捐款108,71101.46 元。为2000名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出400000.00元，为2名山大患重病学生发放补助共支出6000.00元；为860名山大受灾学生发放补助共支出150000.00元，慰问山大二院37名来自灾区的伤病员共支出37000.00元，上交山东省慈善总会赈灾捐款10692835.30元，上交山东省教育工会赈灾捐款6500.00元。
2009年—2010年：共募集爱心助学捐款635393.30元。为1名山大患重病学生发放补助共支出5000.00元。
2011年：共募集爱心助学捐款436002.90元。为1240名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元。
2012年：共募集爱心助学捐款304100.60元。为1209名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元，为2名山大患重病学生发放补助共支出10000.00元。
2013年：共募集爱心助学捐款631575.00元。为1353名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元，为2名山大患重病学生发放补助共支出10000.00元。
2014年：共募集爱心助学捐款206623.70元。为1315名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元，为1名山大患重病学生发放补助共支出10000.00元。
2015年：“扶贫日”捐款活动共募集捐款490025.6元，未汇入山东大学爱心助学资金账户，全部汇入山东大学-确山县扶贫基金账户,用于定点扶贫河南确山县老臧庄小学建设。共募集爱心助学捐款209797.30元。为1083名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元，为4名山大患重病学生发放补助共支出16000.00元。
2016年：为1188名山大在校困难学生回家过年发放补助共支出200000.00元，为1名山大患重病学生发放补助共支出10000.00元，为334名山大建档立卡家庭经济困难学生购买过冬棉衣共支出121626.00元。
3